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                                           Известување за концентрација со која   

АРИЦОМА СИСТЕМС а.с има намера да стекне целосна контрола 

над одреден имот на ДАТРОН а.с 

 

 (предмет бр.08-138/2025) 

Согласно член 15 од Законот за заштита на конкуренцијата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16, 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 208/24 и 16/25), на ден 24.09.2025, до Комисијата за 

заштита на конкуренцијата  доставено е известување за концентрација која  се однесува 

на стекнувањето на целосна контрола од страна на Арицома системс а.с  со седиште на 

Хорнополни 3322/34, Моравска Острава, 702 00 Острава, Република Чешка,  над одреден 

имот на ДАТРОН а.с, седиште на Вачкова 3008, 470 01 Чешка Липа., Република Чешка. 

Учесници во концентрацијата и нивни деловни активности: 

 

 Арицома Системс а.с., со седиште на Хорнополни 3322/34, Моравска Острава, 702 00 

Острава, Република Чешка, („АРС“). Подносителот на Известувањето е дел од Арицома 

Груп и се фокусира на сигурна и функционална ИТ инфраструктура (снабдување со 

хардвер и софтвер, дизајн и имплементација на технологија за центри за податоци, 

деловна мрежа, решенија или алатки за деловна комуникација и соработка за ефикасно 

управување со ИТ), ERP системи. Арицома припаѓа на ККЦГ Групацијата. 

ККЦГ Групацијата инвестира во различни деловни области, вклучувајќи лотарии и игри 

на среќа, енергетика, недвижности и информатички технологии.  

Во Република Северна Македонија, ККЦГ Групацијата е присутна на пазарот за работење 

со терминали за видео лотарија и информатички технологии преку следните друштва: 

 

Друштвото за приредување на игри на среќа КАСИНОС АУСТРИА ИНТЕРНАТИОНАЛ 

МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје, со приоритетна дејност - дејности на коцкање и 

обложување;  

 

Друштвото за приредување на игри на среќа Државна видеолотарија на Република 

Македонија - КАСИНОС АУСТРИА ДОО Скопје, со приоритетна дејност - дејности на 

коцкање и обложување; 

 

Друштво за информатичка технологија АВЕНГА ДООЕЛ Скопје, со приоритетна дејност 

- компјутерско програмирање; и 

 

Друштво за компјутерско образование и развој на иновации АВЕНГА Академи ДООЕЛ 

Скопје, со приоритетна дејност - друго образование неспомнато на друго место; 

 

Друштво за производство, трговија и услуги Мусала Софт ДООЕЛ Скопје - со 

приоритетна дејност - компјутерско програмирање. 

 

 

http://www.kzk.gov.mk/
mailto:kzk@kzk.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 

Ул. Св.Кирил и Методиј бр.54 (6 ти кат), 1000 Скопје 
Тел (02) 3298 666      www.kzk.gov.mke-mail:kzk@kzk.gov.mk  

 

 
 Трансакцијата е во врска со стекнување на целосна контрола над одреден имот на 

ДАТРОН а.с. со седиште на Вачкова 3008, 470 01 Чешка Липа, Република Чешка, чија 

приоритетна дејност е развој на сопствена WEB апликација, поддршка за аутсорсинг 

услуги според SLA, технолошки проекти и друга поддршка на ИКТ услуги, 

имплементација на проекти и апликации кои се продаваат како посебни лиценци, работа 

со развој на апликации по нарачка според барањата на клиентите. Исто така, се фокусира 

на обука за презентации на производи од семејството на Microsoft Office, вклучувајќи ја 

и имплементацијата на Office системот. 

По пат на Предложената трансакција Групацијата ККЦГ ќе се стекне со целосна 

индиректна контрола над одреден имот на Датрон а.с. преку поврзаното лице Арицома 

Системс а.с. 

Според подносителот релевантен пазар на концентрацијата е пазарот на услуги од 

информатичка технологија („ИТ“) во Република Северна Македонија. 

Врз основа на прелиминарното испитување Комисијата утврди дека предметната 

концентрација може да потпадне под одредбите на Законот за заштита на 

конкуренцијата. Сепак конечната одлука по ова прашање е резервирана. 

Комисијата ги повикува заинтересираните трети страни да достават забелешки и 

мислења за оваа концентрација до Комисијата. Забелешките и мислењата на 

заинтересираните трети страни можат да се испратат на адреса: ул. „Св. Кирил и 

Методиј“ бр.54, Скопје или по e-mail: kzk@kzk.gov.mk и истите треба да пристигнат 

до Комисијата во рок од 10 дена од денот на објавување на ова известување. 

 

Скопје 

30.09.2025 
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